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Kyrkoherden har ordet

Tänk att ljuset kommit tillbaka! När vi befinner oss i de 
mörka månaderna under året och i de mörkaste tiderna i 

 våra liv är det så lätt att glömma bort det – att ljuset alltid vinner!
 Nyligen antogs en ny församlingsinstruktion, ett visions- 
dokument som alla församlingar ska ha och som är vägledande 
för verksamheten. Svenska kyrkan har fyra huvuduppgifter: 
gudstjänst, undervisning, diakoni och mission. För Danmark- 
Funbo församling, liksom för kyrkan i stort, är missionen 
själva grunden. Alla ska få del av evangelium – det glada bud-
skapet om Jesus Kristus. Han som visade oss att ljuset alltid 
är starkare än mörkret och att livet vinner över döden. Vår 
församling vill sprida hopp, inte något lättvindigt positivistiskt 
”allt kommer att bli bra”-budskap, utan ett välgrundat och trot-
sigt hopp genom att arbeta tillsammans för en mer rättvis och 
hållbar värld – både här hemma och långt borta. 

Susanne Nordgren, kyrkoherde

PS. Församlingsinstruktionen  
hittar du på vår hemsida:  
svenskakyrkan.se/danmarkfunbo 
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ODR-Total, Samhällsinformation till hushållen 
Tidningen Kontakt betraktas som samhällsinformation och 

distribueras till alla hushåll på samma sätt som information 

från politiska partier, landsting/regioner, kommuner och 

andra religiösa organisationer. Det innebär att även du som 

undanbeder dig reklam får tidningen. Trycket är Svanen-

märkt och gruppförsändelsen är klimatkompenserad.

Andrum

Det är påsktiden i Jerusalem. Tänk att jag får 
vara här! Vi är många här, vi pilgrimer, också 

vår grupp är stor. Vi är trötta och omtumlade efter 
resan. Kontrollerna och intervjuerna på flygplatsen, 
vid start och mellanlandning, var omfattande. Vi har 
också gått igenom vad som ska hända under resan: 
vad vi får se och göra och vad vi inte får göra. Många 
förmaningar har det blivit, men ingen har sagt att vi 
inte får gå ut i påsknatten till gamla stan i Jerusalem!
 Vi är tre kvinnor som ger oss iväg – jag och mina 
närmaste arbetskamrater. Vi är förväntansfulla, men 
vet inte vad vi väntar på. Gränderna i Gamla stan är 
tomma och bodarna igenbommade. Vi vandrar vida-
re och tänker på vimlet här tidigare på dagen: ropen 
från försäljarna, lukten från kryddorna, köttet som 
hängde i långa rader. Nu är det tyst, tomt och stängt. 
Men i en gränd hör vi ljud och går mot det. Inne på 
gården sitter en grupp vitklädda människor på mar-
ken. De är pilgrimer från Etiopien. De bjuder oss att 
sitta ned hos dem, vilket vi gör. Detta blir en kväll 
och natt att minnas. Vi vakar tillsammans och tän-
ker på att den kristna tron började här – tron på Jesus 
som blir Kristus. Den startar där vi befinner oss och 
tar oss med till våra kända trakter. Vid ett tomt hål i 
en klippvägg, död och sorg och förlust. Och det kalla 
gryningsljuset. Vi kan slå följe med de tre kvinnorna 
som gick till graven och vi kan dela deras känslor och 
tankar. Vi går vägen till graven med dem. Vi vet. Vi 
har varit med om detta. Detta är vår gemensamma 

morgon. Deras morgon ligger tvåtusen år bort. Men 
deras sorg och förlust och förtvivlan sker dagligen 
runtomkring oss och i oss. Här börjar tron på Jesus 
Kristus. Det är något som händer tre kvinnor en sön-
dagsmorgon, den första. De är vanligt folk. Hos dem 
gror detta, som sedan skall växa ut över hela världen 
och över alla tider. 
 ”Han är uppstånden!” Sorgen och förlusten är inte 
platsen där tillvaron slutar. Det är där den öppnar sig. 
Någon är hos oss idag, uppstånden. Någon är hos oss 
också när sorgen är som störst och ingen ork finns 
kvar. Också när inget annat finns att lita på eller tro 
på eller hålla till. ”Han är uppstånden!” För dig utgi-
ven är han uppstånden. Där det är svårast att vara är 
han utgiven.

Vid det första gryningsljuset
var det ingen som hoppades något.
Det fanns varken väntan eller förväntan.
Det enda som fanns var
besvikelse och sorg.
Undret skedde ändå!
Människornas tro kan uträtta mycket – men inte detta.
Människors otro kan hindra mycket – men inte detta.
Tack, Gud, för att det verkliga hoppet i världen inte är 
beroende av om jag orkar hoppas eller inte.
Kraften är din – inte människors.

Bönboken Tradition och liv

Eila Svensson, diakon
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Under valven i 
Danmarks kyrka
Skäms inte för att du är människa, var stolt! 
Inne i dig öppnar sig valv bakom valv oändligt. 
Du blir aldrig färdig, och det är som det skall. 
Romanska bågar - Tomas Tranströmer 

Gudstjänsten är en mötesplats mellan människa 
 och Gud, och människor emellan. I Danmarks 

kyrka har många generationer av människor firat  
“livets gudstjänster”: dop, konfirmation, vigsel och 
begravning. 
 Att vara kyrka är att i varje tid “lägga örat mot 
marken” för att lyssna in sin samtid och dess behov, 
och hitta vägar så att evangeliet möter människors liv. 
Det vi hoppas på och arbetar för är ett fördjupat guds-
tjänstliv med ökat utrymme för människors andliga 
och existentiella frågor och nyfikenhet på kristen 
tro. Vi vill att människor ska känna tillhörighet till 
Danmarks kyrka, att det blir en mötesplats som flera 
längtar till. 
 Grundrytmen för gudstjänstlivet i Danmarks 
kyrka blir en enkel mässa som firas varje söndag  
kl. 16.00. Mässan är inspirerad av pilgrimsrörelsen. 
Att vara pilgrim är att vara på väg, som människa och 
kyrka är vi på väg. Den yttre och inre vandringen hör 
ihop. Styrkan i pilgrimsrörelsen är att alla har sina oli-
ka skäl till att vandra. Det finns något för den andligt 
sökande, den kulturintresserade, motionären, den 
naturintresserade och den som söker en gemenskap. 
Pilgrimsrörelsen har sju nyckelord: frihet, enkelhet, 

tystnad, bekymmerslöshet, långsamhet, andlighet, delan-
de. Så här skriver Hans-Erik Lindström, präst vid  
Pilgrimscentrum i Vadstena, om pilgrimsvandringen: 

“Vandringen ger uttryck för en längtan efter frihet i  
en alltför tidskomprimerad livssituation, enkelhet i en  
kultur präglad av konsumtion, tystnad i en tillvaro  
präglad av bild, ljus och informationsbrus, en dos  
bekymmerslöshet där livspusslet slukar så mycket av vår 
energi, långsamhet i en tid av snabbhet och stress, and-
lighet i en kroppsfixerad tillvaro, delande i en tidsepok av 
självförverkligande och ytkontakter.” 

Mässan i Danmarks kyrka har en utformning som är 
kontemplativ och enkel, med plats för egen reflektion, 
bön och musik. Som kompletterande aktiviteter i 
anslutning till mässan planerar vi för miniretreater 
med möjlighet till stillhet, bibelsamtal om livet och 
tron, pilgrimsvandringar för att lyssna inåt och upp-
täcka närområdet på ett nytt kontemplativt sätt, mål-
tidsgemenskap, musik och andra kulturevenemang. 
Vi vill också rikta oss till familjer med barn och bjuda 
in så att både små och stora hittar kyrkans skatter.
 Att bygga kyrka gör vi bäst tillsammans, det är en 
gammal sanning. Likaså är det sant att allt stort bör-
jar i det lilla för att sedan bygga vidare på det goda 
som förhoppningsvis kommer ur detta, kan nytt liv, 
ny gemenskap uppstå. Vi önskar få med dig att delta 
aktivt i denna växt och byggnation, kom och var med! 
 Aktuella datum och tider för verksamheter som 
anknyter till mässan i Danmarks kyrka hittar du på 
församlingens hemsida eller veckobrev. Välkommen! 

Björn Dahlman, präst
Marie Blomkvist Falkenö, diakon
Susanne Nordgren, kyrkoherde

Måltidsgemenskap. Vi äter tillsammans i anslut-
ning till vissa gudstjänster. Vad som serveras varierar: 
afternoon tea, pannkakor, soppa, en matigare macka. 

Bibelsamtal. Vi läser dagens bibeltext tillsammans 
under valven i Danmarks kyrka, låter texten sjun-
ka in och delar sedan våra tankar. Medan vi samta-
lar finns möjlighet att fika. Efter vårt samtal firar vi 
mässa tillsammans. 

Miniretreat. Vi delar tystnaden och lugnet i  
Danmarks kyrka. Under två timmar får du möjlighet 
att landa i det som är och samla kraft inför veckan 
som ligger framför. Vägledd meditation och utrym-
me för stillhet och tystnad. Dagen avslutas med mässa 
kl. 16.00 (öppen för alla). Soppa till självkostnadspris 
efter mässan. 

Musik- och kulturgudstjänster
Gudstjänst under valven med utrymme för musik 
och olika kulturella inslag som exempelvis poesi-
gudstjänst, författarsamtal och musikgudstjänst uti-
från olika teman. Enklare servering från 15.00.

Pilgrimsvandring. En inre och yttre kontemplativ 
vandring på historisk mark som avslutas med mässa 
under valven, följt av soppservering. 

Himmel och pannkaka. Familjegudstjänst för små 
och stora under valven i Danmarks kyrka. Vi firar en 
anpassad gudstjänst och avslutar med att äta pann- 
kakor tillsammans.
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hjälper varandra och lagar även mat tillsammans som 
de säljer, vilket ger en extra värdefull inkomst. Men 
när jag frågar om Sunita gillar maten som hennes 
mamma lagar fnissar hon och rynkar på näsan åt den 
vegetariska rätten som är hennes mammas speciali-
tet. Om Sunita får välja blir det i stället kyckling, fisk 
eller ägg – råvaror som de inte har råd med varje dag 
men som står på önskelistan.
 Sunita är också med i den verksamhet som Act 
Svenska kyrkan stöttar i Kolkata. Hon och hennes 
vänner deltar i en tonårsgrupp för flickor. I gruppen 
har de fått lära sig om sina rättigheter och bland an-
nat pratat om farorna med barnäktenskap och ton-
årsgraviditet. 
 I Indien gifts nästan var fjärde flicka bort som barn. 
Sunita berättar med sorg om vänner som en dag bara 
slutat komma till skolan. 
– En klasskompis familj var fattiga och hon blev bort-
gift. Men det gick inte bra. Hon blev slagen och torte-
rad av sin mans familj, berättar Sunita. 
– I tonårsgruppen har jag lärt mig om lagliga rät-
tigheter för kvinnor och att vi inte ska gifta oss som 
barn. Våra kroppar är inte redo att föda barn, det är 
farligt. Jag sprider den kunskapen till mina vänner 
och till vuxna.

Trots att Sunita bor i ett av Indiens fattigaste slum-
områden fascineras jag av hur lik hon är min egen 
dotter. Hennes intressen är musik, kläder och dans. 
Hon fnissar med sina vänner och är så liten men 
ändå så stor. Jag är glad att se skillnaden Act Svenska 
kyrkans projekt gör för hennes familj och andra  
familjer i området. Hennes mamma säger något på 
bengali och Sunita översätter åt mig:
– Mamma säger att hon önskar att alla mina dröm-
mar uppfylls!

Susanna Olivin
Handläggare, Act Svenska kyrkan

I gruppen har de fått lära sig om sina 
rättigheter och bland annat pratat 
om farorna med barnäktenskap och 
tonårsgraviditet. I Indien gifts nästan 
var fjärde flicka bort som barn

Mötet med Sunita
Förra våren reste jag till Indien för att möta 

människor som tar del av Act Svenska kyrkans 
projekt. Jag har alltid velat se Indien och det var verk-
ligen det ”riktiga” Indien jag fick uppleva. I de fatti-
gaste kvarteren av staden Kolkata (Calcutta) besökte 
vi familjer som tvingas leva sina liv i slummen. Här 
fick jag träffa femtonåriga Sunita.
 Sunita bor med sina föräldrar, farföräldrar och någ-
ra fler släktingar på pappans sida. De små hyresrum-
men i murad betong har inte rinnande vatten inom- 
hus. När jag kommer in i rummet reagerar jag på det 
moderna kylskåpet som står mitt på golvet. Det känns 
malplacerat i den annars spartanska inredningen i 
grå betong. Men kylskåpet agerar inte bara matför-
råd. Sunita använder den gråtonade metallytan för 
att spegla sig i när hon, precis som många flickor i 
hennes ålder, provar alla kläder i sin garderob. Sunita 
föredrar klänningar och använder inte traditionella 
indiska saris som sin mamma. Det är tydligt att klä-
derna står för mer än bara kläder. De står för ett mo-
dernt sätt att tänka.
– Jag vill bli modedesigner när jag blir stor, säger Su-
nita och ler.  

Sunitas mamma jobbar som hushållerska om kvällar-
na. I slumområden finns få försörjningsmöjligheter 
för kvinnor. Det vanligaste är att arbeta som hushål-
lerska hemma hos medelklassfamiljer – ett jobb som 
är dåligt betalt och i många fall även innebär häls-
orisker. Åsikter om kvinnors lägre värde, kombinerat 
med åsikter om att människor i olika samhällsklasser 
har olika värde, gör att en hushållerska knappt anses 
ha ett mänskligt värde. De utsätts ofta för elaka kom-
mentarer och även fysiskt våld på sin arbetsplats. 
 Act Svenska kyrkans samarbetspartner i Indien 
driver en verksamhet som liknar ett fackförbund. 
Kvinnor går samman för att förbättra arbetsvillko-
ren. Tillsammans kan de löneförhandla, hjälpas åt att 
sprida kunskap om sina rättigheter och argumentera 
med arbetsgivare som beter sig illa. De stöttar varan-
dra att våga lämna hushåll som diskriminerar dem 
och att polisanmäla när de utsätts för våld.
 Sunitas mamma deltar i en av de kvinnogrupper 
som Act Svenska kyrkan stöttar i området. Gruppen 

Åsikter om kvinnors lägre värde,  
kombinerat med åsikter om att människor 
i olika samhällsklasser har olika värde, gör 
att en hushållerska knappt anses ha ett 
mänskligt värde

Swisha din gåva till 900 1223
Att skänka en gåva är att ge en annan  
människa ett hopp, en möjlighet och en  
framtid. Act Svenska kyrkan kämpar för att 
stärka människor och deras kamp för mat, 
försörjning, trygghet, utbildning och hälsa.

STÖD ACT SVENSKA KYRKAN

Mitu, Sunita och Nisha. Foto: David Weston

Nancy, Sunita och Nisha. Foto: David Weston
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Vi träffar ärkebiskopen 
Den 4 december i fjol blev Martin Modéus mot-

tagen som Svenska kyrkans nya ärkebiskop vid 
en högtidlig högmässa i Uppsala domkyrka. 
– Det kändes fint och välkomnande, säger Martin, 
då jag pratar med honom i en paus under ett besök i 
Sunnersta kyrka.
 Ärkebiskopen är i Gottsunda församling på visita-
tion, några dagars besök för att se och uppleva hur 
kyrkan verkar just på den platsen och samtala med 
församlingsledning, församlingsbor och samhälls- 
företrädare om glädjeämnen och bekymmer. Visita-
tioner är en del av en biskops uppgift att uppmuntra 
och att utöva tillsyn.
 Martin Modéus var biskop i Linköpings stift innan 
han blev ärkebiskop och jag undrar vad som är den 
största skillnaden mellan att vara biskop och att vara 
ärkebiskop.
– Det är för tidigt att säga, tycker han, men det är 
större arbetsområden med längre varaktighet. Som 

biskop blir man indragen i många mindre frågor. 
Dessutom är man som ärkebiskop mer medialt upp-
märksammad.
 Du har nyligen flyttat in i Ärkebiskopsgården som 
ligger helt nära domkyrkan tillsammans med din fru 
och er hund. Tror du att ni kommer att trivas i Uppsala 
som stad?
– Det är jag helt övertygad om, säger Martin. Jag har 
fått en väldigt god bild av Uppsala, jag spontantrivs 
verkligen och blir inspirerad av att gå genom staden. 
Jag har flyttat mycket, då kallet som präst fört mig till 
nya platser. Jag växte upp i Jönköping, var länge för-
samlingspräst i Tumba, läste och doktorerade i Lund, 
arbetade på stiftskansliet i Stockholm och blev där-
efter biskop i Linköping. Men i själ och hjärta är jag 
egentligen en bofast person.
 Hur kommer församlingarna i Svenska kyrkan 
märka att just du är ärkebiskop?
– Den frågan ska inte ställas till mig, men det jag 
hoppas är att få vara med och ge församlingarna råg 
i ryggen i det lokala arbetet. Jag brinner verkligen 
för församlingsarbetet, det måste vara långsiktigt, 

långsamt och lyhört. Även om man kanske inte är så 
många på en viss plats är det betydelsefullt att man 
möts. Vi går inte till kyrkan bara för vår egen skull, 
utan vi ber för den bygd där vi bor och för den värld vi 
lever i. Också ett litet sammanhang kan vara levande. 
 Vad menar du med levande? 
– Det kan vara svårt att beskriva, men det känns när 
man möter det, det är fyllt av energi, det lyser i blick-
arna man möter, det känns att där är det gott att vara. 
Det har inte med formerna att göra. Jag visiterade 
en församling en gång som sa att här är allt dött, det 
är så få i gudstjänsterna. Men det visade sig att den  
lilla församlingen möttes vid ett annat tillfälle under 
veckan där det sprudlade av liv och energi. Jag tror att 
alla församlingar har de där sammanhangen som lever, 
där det tindrar till, sammanhangen som du känner 
att du vill säga till din granne – kom och var med! 
Det är de sammanhangen kyrkan ska bygga vidare 
på. Det gäller att vara som en spårhund som stannar 
och markerar, den säger inte vad som ska göras med 
det som den funnit, men att det är något där som vi 
ska ta upp. 
 Jag brukar ibland använda bilden av ett plommon-
träd. Hela trädet blommar alltid alldeles väldigt och 
man tror att det ska bli mängder av frukt, men så 
blir det bara plommon på en enda gren och där får 
du ställa en stötta. Stöttan är församlingens organi-
sation.
 När du funderar över Svenska kyrkan i framtiden, 
vad drömmer du om och vad oroas du över?
– Jag drömmer om levande, lokala, församlingar där 
människor kliver fram och tar ansvar. Församlingar 
där människor upplever att kyrkan är en del av sam-
hället och samhället är en del av kyrkan. Kyrkan har 
klarat sig i tvåtusen år med otroliga anpassningar, 
det har funnits människor och en vigningstjänst som 
burit kyrkans identitet genom århundradena så det 
finns inget skäl till oro, men det kan komma att krävas 
nya, stora omställningar också i framtiden.
 Jag drömmer om resurser i form av människor och 
att många vill vara med och bära tron. Att vara kyrka 
är något vi är och gör tillsammans. Och omställning-
en måste ske nu, vi kan inte leva på att anställa fler, 
för pengarna kommer inte att räcka. Därför är det en 
trygghet att vi är en demokratisk kyrka där allas rös-
ter och insatser behövs.
 Du brukar säga att du vill att kyrkan ska vara  
generationsöverskridande, vad menar du med det?

– Vårt samhälle är väldigt ålderssegregerat. Kyrkan 
är fortfarande en plats där alla generationer finns, 
men vi behöver öppna dörrarna mellan våra olika 
verksamheter så att man kan mötas. Upp till 20 års 
ålder delar också vi in barnen i olika åldersgrupper, 
efter 20 blir kyrkan plötsligt mer av en intresse- 
gemenskap. Det kan därför vara svårt att ta steget 
mellan ung och vuxen, där måste kyrkan bli bättre 
och se till att bemyndiga unga människor så de hittar 
sin plats.
 Berätta när du känner Guds närvaro särskilt starkt?
– Det gör jag varje dag, jag har en konstant tillit i 
nuet och behöver inte någon vacker solnedgång för 
att känna Guds tilltal.
 Vad gör dig riktigt glad?
– Jag blir alltid glad när jag kommer hem och träffar 
min fru Marianne. När jag är ledig umgås jag med 
henne och med barnen. Segling är ett av mina intres-
sen och jag fotograferar gärna, det har jag gjort ända 
sedan tonåren. Det är ett sätt för mig att koppla av. 
Men inte bara, genom att rikta blicken och min upp-
märksamhet mot något bestämt utvecklas mitt seende.
 Ärkebiskop Martin hastar iväg till nästa möte. Jag 
hinner knappt tacka för pratstunden, men jag vill 
gärna tipsa er om en vacker bok med hans fotografier 
som heter Bildrikt talat. På omslaget ser man en fågel 
som hoppar upp från en trädgren. Den ser ut att vara 
lika hoppfull som vår nya ärkebiskop.

Susanne Nordgren, kyrkoherde

ÄRKEBISKOPEN I FUNBO

14/5 Högmässa med ärkebiskopen
Söndagen 14 maj får vi besök av ärkebiskop 
Martin Modéus som håller högmässa i Funbo 
kyrka. Under kyrkkaffet finns möjlighet att 
ställa frågor och prata med ärkebiskopen.
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Kalendarium
27 MARS – 4 JUNI

DANMARKS KYRKA FUNBO KYRKA SÄVJA KYRKA

Fre 31/3 10.00 Vardagsgudstjänst med små och stora

Sön 2/4 16.00 Pilgrimsmässa 11.00 Högmässa 9.30
18.00

Gudstjänst 
Stilla mässa

Mån 3/4 18.30 Passionsandakt 18.00 Passionsandakt

Tis 4/4 18.30 Passionsandakt 18.00 Passionsandakt

Ons 5/4 18.30 Passionsandakt 18.00 Passionsandakt

Tor 6/4 17.00 Skärtorsdags-
mässa

18.30 Skärtorsdagsmässa 
med soppa kl. 17.00

18.00 Skärtorsdagsmässa

Fre 7/4 16.00 Långfredags-
gudstjänst

11.00 Långfredags- 
gudstjänst

9.30 Långfredagsgudstjänst

Lör 8/4 23.30 Påsknattsmässa

Sön 9/4 11.00 Påskdagsmässa Sammanlyst till Danmarks kyrka

Mån 10/4 18.00 Stilla mässa som avslutar pilgrims-
vandring. Mer info på hemsidan.

Ons 12/4 9.30 Morgonmässa

Lör 15/4 18.00 Konsert Fyris kammarkör

Sön 16/4 16.00 Himmel och 
pannkaka

11.00 Gudstjänst 9.30
18.00

Förbönsmässa
Ung mässa

Ons 19/4 17.00 Pastagudstjänst i 
församlingshemmet

Sön 23/4 16.00 Pilgrimsmässa 11.00 Högmässa 9.30
18.00

Gudstjänst 
Stilla mässa

Sön 30/4 16.00 Pilgrimsmässa 18.00 Stilla mässa

Fre 5/5 10.00 Vardagsgudstjänst med små och stora

Sön 7/5 16.00
17.00

Pilgrimsmässa
Bibelsamtal i 
Kaplansgården

11.00 Gudstjänst 9.30
18.00

Gudstjänst
Ung mässa

Ons 10/5 9.30 Morgonmässa

Sön 14/5 16.00 Pilgrimsmässa 11.00 Högmässa med 
ärkebiskopen

9.30
18.00

Mässa med små och stora
Stilla mässa

Tor 18/5 8.00 Gökotta 8.00 Gökotta

Sön 21/5 16.00 Pilgrimsmässa 11.00 Högmässa 9.30
18.00

Mässa
Stilla mässa

Lör 27/5 11.00 Konfirmation veckogruppen

Sön 28/5 16.00 Pilgrimsmässa 11.00 Gudstjänst 9.30
18.00

Gudstjänst
Stilla mässa

Sön 4/6 16.00 Pilgrimsmässa 11.00 Högmässa 9.30
18.00

Mässa
Stilla mässa

Morgonbön i Sävja kyrka 
Onsdagar 9.30
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Musik låter oss ana det oanade

Varje sommar bjuder Danmark-Funbo försam-
ling in till olika musikupplevelser. Det här 

är en viktig och värdefull satsning som försam-
lingen gjort under många år, till många männ-
iskors glädje. Det kan vara lokala förmågor  
eller gästande musiker som ger ett program vid  
Musik i sommarkväll i Sävja kyrka på onsdagar  
eller Musik vid helgsmål i Funbo kyrka på lördagar. 
Planering för dessa kvällar börjar tidigt under 
året och församlingens kyrkomusiker får många 
förfrågningar under vintern från frilansande 
musiker. Svenska kyrkan är en av Sveriges största 
arrangör för musikframföranden sett över hela 
landet. Och just under sommarmånaderna blir 
det aktuellt att öppna upp kyrkorna för fler  
sångare och musiker än församlingens egna kö-
rer och kyrkomusiker, som fyller årets övriga tid 
med ljuvlig sång och musik i gudstjänster och 
konserter.

Håll utkik efter sommarens  
musikupplevelser i kommande  
nummer av Kontakt och i  
våra sociala medier-kanaler. 

Mia Oldeberg-Huusko

SVT spelar in i Funbo kyrka
I SVT:s program Helgmålsringning träffar vi bland 
annat biskop Caroline Krook, som gör utflykter 
till några av sina "smultronställen". I maj vill hon 
besöka Funbo kyrka, vilket vi självklart tycker 
är roligt. Under besöket kommer hon, tillsam-
mans med ett litet TV-team, spela in det helgmåls- 
program som kommer sändas på SVT 1 den 6 maj 
kl. 17.50-17.55. 

Trädgårdsgrupper i Funbo och Sävja
Vill du sätta fingrarna i jorden i år? Välkommen 
att vara med och odla vid Funbo församlingshem 
eller Sävja kyrka. Vi jobbar och umgås tillsam-
mans vid odlingarna Vi kommer att odla både 
vackert och ätbart. Blommor kan användas för 
att göra fina buketter till altaren och rotsaker till 
soppkvällar/luncher? i Funbo församlingshem. 
Vi vill gärna bli fler. Välkommen!
Funbo församlingshem: kl 10-11 varannan 
måndag (jämna veckor start 17/4). Kontakt:  
Eila 018-418 10 31 eller Pernilla 070-475 88 81.
Sävja kyrka: Kontakta Eila 018-418 10 31  
för tider.

Sopplunch i Funbo församlingshem
Välkommen på sopplunch kl. 12.00 på torsdagar 
jämna veckor. Ingen anmälan. Soppa: 20 kr.

Tack till ICA Supermarket Sävja
Vi tackar ICA Supermarket Sävja som sponsrade 
maten på Jul i gemenskap i Sävja kyrka under jul-
afton. Maten bidrog till en trevlig jullunch och 
julkänsla för alla närvarande.

Välkommen att fira påsk i  
Danmark-Funbo församling
Se kalendariet till höger för tider.

Palmsöndag: Pilgrimsmässa, Danmarks kyrka. 
  Högmässa, Funbo kyrka    
 Gudstjänst, Sävja kyrka
 Stilla mässa, Sävja kyrka
Stilla veckan  Passionsandakter, Funbo kyrka 
mån-tors Passionsandakter, Sävja kyrka 
Skärtorsdag  Skärtorsdagsmässa i Danmarks,  
 Funbo och Sävja kyrka.
 Soppa i Funbo kyrka innan mässan.
Långfredag  Gudstjänst i Danmarks, Funbo och   
 Sävja kyrka
Påskafton  Påsknattsmässa, Sävja kyrka
Påskdagen  Påskdagsmässa, Danmarks kyrka.   
 Kyrkkaffe med underhållning i  
 bygdegården 
Annandag påsk Stilla mässa som avslutar pilgrims-  
 vandring, Sävja kyrka. Se hemsida.

KOMMANDE
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* Källa: FN (nov 2021)

SWISHA TILL

900 1223

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen

Tillsammans gör vi skillnad. 

Din gåva gör det möjligt.

Källa wfp.org* 110 kronor räcker t ex till en matkasse för en familj på Filippinerna i en vecka.

DELA LIKA UNDER
SAMMA HIMMEL

      

I KVÄLL GÅR ÖVER 800 MILJONER
MÄNNISKOR OCH LÄGGER SIG HUNGRIGA

Världen är hungrigare än någonsin fast det produceras mer än tillräckligt 
med mat i världen för att alla människor ska bli mätta. Att dela med sig 

har aldrig varit viktigare. Genom att ge en gåva är du med och bidrar till 
att fler människor kan äta sig mätta. Dela lika under samma himmel.

FASTEAKTIONEN 2023
SK

22
24

4


